pr»*s*-nti  dithnicione  tempore  perpetuo  duratttra  statnimus .  volumns  et 

•  nlinamus,  quod  in  domo  studii  apnd  Herbipolim  per  roabbatem  nostrum 

>h>  Khoraw  construenda  idem  abbas  babeat  in  loeo  et  porsonis  eandem 

pr«»r«ns  iurisdiecionem,  ordinacionen  et  potestatem,  quam  dominus  abbas 

»  l.»r<'vall»  iisis  in  studio  s.  Bernardi  Parysiis  s»-<  nndum  formam  ibidem 

pn'mirns  institutam  noseitnr  babuisse.  Preterea  ad  bonnm  eciatn  statum 

i;  -ins  studii  proinovendum  statnimus  «*t  ordinamns,  ut  nionachi  in  eodem 

ntudio  Htndendi  gracia  commorantes  [federn  libertatibus  omnino  g-andeant. 

»t  iuribus.  qnibus  monaelti  stndentes  Parysiis  harteims  sunt  pravisi.  in 

ruins  r»  i  perennem  menioriam  prestmtes  literas  abbati  Ebraeensi  dedimus 

i  -tri  sitrilü  mnnimine  roboratas.  datum  apnd  Cisterrium  anno  domini 

P2S4.  tempore  capitnli  generalis. 

Ein  Abdruck  bei  P.  .?.  Gropp,  Collectio  noviss.  I  S.  :»l  Ann»,  h. 

1* 

Digitized  by  Google 

4 ürk.  Xr.  2  (im). 

Nr.  2. 

Papst  Bonita:  IX.  genehmigt  die  Errichtung  einer  höhn  Srhuk 

zu  Wirzbnrg. 

1402,  10.  Dezembtr.  Koni. 

Bonifatius  episeopus  servus  servorum  dei.    ad  perpetnam  m  m 

moriam.    in  supreme  dipnitatis  apostolice  speeula  divinitus  licet  iinm^riti 

constituti  ad  universas  fidelium  regiunes  nobis  creditas  earumque  profa- 

tu»  et  coinmoda  tamquam  universalis  gregis  doininici  pastor  c»mnii- 

nobis  speculacionis  aeiem,  quantuin  nobis  ex  alto  permittitur,  extend>ntH. 

fidelibus  ipsis  ad  querendum  litterarum  studia  per  que  divini  n^mini« 

sueque  lidei  catholice  cultus  protenditur,  iusticia  colitur,  tarn  publica  quac 

privat»  res   agilur   ntiliter   omnibusque   prosperitas  huinane  condkfatf 

augentur,  libenter  favores  graciosas  impendimns  et  opportune  coraniodita 

tis  auxilia  liberaliter  impartimur.    cum  itaque  sicut  pro  parte  veremk 

fratris  nostri  Johannis  episcopi  Herbipolensis  propositum  fuit  coran  n"b> 

ipse  episeopus  non  Bolum  ad  utilitatem  et  prosperitatem  hniusuiodi  i>: 

publice  ac  incolaruni  terraruni  ei  subiectaruni  sed  eciain  aliarura  ptfflB 

vicinarum  laudabiliter  intendens  in  sua  civitate  Herbipolensi  taniqnam  r. 

insigniori  et  magis  ad  hec  eommoda  et  ydonea,  in  qua  aeris  viget  t«- 

peries  victualiuni  ubertas  ceterarumque  rerum  ad  usum  humanuro